[bookmark: _GoBack]22.12.2017г. №192
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 28.02.2017 ГОДА №158 «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ДУМЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В целях соблюдения требований Федеральных законов от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 года N273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 года N230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 07.05.2013 года N79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 года N613 "Вопросы противодействия коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года N460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", закона Иркутской области от 07.11.2017 года №73-ОЗ "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»:

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Олонки» от 28.02.2017 года №158 «Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Думе муниципального образования «Олонки»» следующие изменения:
1.1. Исключить из пункта 1 подпункты 1, 2 и 5.
2. Приложения 1, 2 и 5, утвержденные решением Думы муниципального образования «Олонки» от 28.02.2017 года №158 «Об отдельных мерах по противодействию коррупции в Думе муниципального образования «Олонки»» признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
4. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев